Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700243

243

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 328/2021. Fundamento: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 02CP/2021; Favorecido:
empresa C R TERRAPLENAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 05.206.201/0001-63, com
sede na Rua Jeremias Ribeiro dos Santos, nº 33-A, Bairro Centro, Cep.: 47.590-000, na
cidade de Ipupiara, estado da Bahia; Objeto: Contratação de Empresa para Execução de
Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no Município da IPUPIARA, conforme
Convênio N° 2.624.00/2020/CODEVASF, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba e a Prefeitura Municipal da IPUPIARA, conforme
Projeto Básico; O valor mensal da contratação é de R$ 3.996.148,40 (três milhões,
novecentos e noventa e seis mil cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos);
Vigência: 06/12/2021 a 06/06/2022; Assinatura: em 06/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 030/2021
no dia 17 de dezembro de 2021, às 09:00 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR/INFECTANTE),
VISANDO O DESCARTE DESTE MATERIAL, GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS, o
edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120,
Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-
mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Maiores informações Tel. (075) 3247-
3800.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 031/2021
no dia 17 de dezembro de 2021, às 14:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS SAÚDE E UTENSÍLIOS DE HIGIENE DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE - (LOTES DESERTOS: 04, 05, 06 e 07 DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021), o edital estará à disposição, na COPEL, situada na
localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00
horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com.
Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 6 de dezembro de 2021
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

Menor preço por lote. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
912150. Objeto: aquisição de ar condicionado, ventiladores e eletrodomésticos. Inf.:
www.irece.ba.gov.br. Sessão pública virtual: às 9h de 17/12/21. Edital/Sessão:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021

Objeto: locação de sistemas de gestão pública tributaria/tributário web e nota
fiscal eletrônica via web. Menor preço global. Dia 20/12/21 às 9h. Sessão: na CPL, Rua
Lafayete Coutinho, s/n. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 6 de dezembro de 2021.
CARLA C. R. FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua presidente da COPEL torna público
que no dia 22/12/2021, às 08:30, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro, Itabela-
Bahia, serão recebidas propostas relativas ao TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021, tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pavimentação em bloquete das Ruas David Manzoli e Felicidade no Bairro Irma Dulce,
conforme convenio nº 009053/2020, celebrado entre o Ministério do Desenvolvimento via
caixa econômica. Os interessados poderão fazer a leitura do edital e adquiri - lo no
endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases do certame serão
publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 6 de Dezembro de 2021.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura de processo de
licitação, modalidade Convite, n°. 0002/2021, critério de julgamento: menor preço, regime
de empreitada por preço unitário, visando a contratação de empresa de engenharia para
executar serviços de demolição e retirada de escombros de edificações em estado crítico,
localizados no município de Itabuna/BA; valor total estimado de R$ 229.445,01 (duzentos
e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e um centavo); sessão
14/12/2021, às 09:00h. Edital disponível no seguinte endereço:
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou na sede desta Prefeitura. Informações
(73) 3214-1469 ou itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, 6 de dezembro de 2021.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 60/2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0060/2021
com objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE ESPORTE E LAZER, EDUCAÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA
DO MUNICIPIO. Recebimento das Propostas até 22/12/2021 às 10:00 horas; Abertura das
Propostas: 22/12/2021 às 10:00 horas; Início da sessão de Disputa de Preços: 22/12/2021 às
13:00 horas. O Edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações através do e-mail
itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 6 de dezembro de 2021.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 49/2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0049-
2021 com objeto AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento das Propostas até 20/12/2021 às 10:00 horas;
Abertura das Propostas: 20/12/2021 às 10:00 horas; Início da sessão de Disputa de Preços:
20/12/2021 às 13:00 horas. O Edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Informações através do e-mail
itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 6 de dezembro de 2021.
EVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

LICITAÇÃO Nº 912367
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão Eletrônico

032/2021 -PA-202/2021, no dia 17 de dezembro de 2021, às 10:00hs Tendo por Objeto:
Aquisição de (01) veículo o km de passeio de 4 passageiros e 1 condutor, em atendimento
as necessidades do serviço de atenção básica a saúde do Município de Itacaré, Bahia. Para
transporte de equipe . ( FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACARÉ).Interessados deverão
retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacaré.licitacoes@gmail.com.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2021

LICITAÇÃO 912448
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do Pregão PE-031/2021 -

PA-201/2021-licitações-e nº912448, no dia 20 de dezembro de 2021, às 10:00hs. Tendo por
Objeto: Prestação de serviços de capina manual;roçagem manual e mecanica;serviços de
poda e serviços de jardinagem, com limpeza e remoção de todo expurgo, com uso de
ferramentas e mão de obra qualificada, incluindo o perímetro urbano e
rural(aproximadamente de 7.263m²) do Município de Itacaré,Bahia Interessados deverão
retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail.
Itacaré.licitacoes@gmail.com.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 22 de Dezembro
de 2021, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE PR EÇO S
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS COMUNIDADES E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE ITAETÊ -
BAHIA. O Edital deverá ser solicitado no e-mail licitação@itaete.ba.gov.br.

Em 6 de Dezembro de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Itamaraju - Bahia. Início de acolhimento das propostas: 08/12/2021, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 17/12/2021. Abertura das propostas: 17/12/2021, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 17/12/2021 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 03/12/2021. Jucenilza C. Favalessa
de Almeida - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2021

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preços para Aquisição de
Cestas Básicas, fim de atender as demandas da secretaria de Desenvolvimento Social desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 08/12/2021, às 8h00min até às
07:h59mim do dia 05/01/2022. Abertura das propostas: 05/01/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 05/01/2022 às 8h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 06/12/2021.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO de CONTRATO Nº 179/2021) ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 013/2021
- Contrato nº: 179/2021 Adesão a Ata de Registro de Preço nº: 013/2021. Processo
Administrativo: 229/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTIRA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ:
06.020.318/0001-10. Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível
(ONUREA), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos
Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Vigência: 280 (duzentos e oitenta)
dias. Valor: R$635.800,00 (seiscentos e trinta cinco mil e oitocentos reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 0502 - Projeto/atividade 2059 - Elemento de despesa 4.4.9.0.52-
Fonte de recurso 01/19. Data da Assinatura: 02/12/2021. Jose Elias das Virgens de
Oliveira - Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 180/2021) ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 05/2020 -
Contrato nº: 180/2021 Adesão a Ata de Registro de Preço nº: 05/2020. Processo
Administrativo: 258/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: DE
NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA. CNPJ: 61.591.459/0001-00. Objeto: Adesão da

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-07T02:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial